
Verkeersbesluit verplaatsen bushalte

Reiderlandstraat Bellingwolde

No. Z/19/087718/D-248491

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde;

Overwegende:

• dat de Hoofdweg in Bellingwolde een openbare weg is;

• dat op grond van artikel 2, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 nadere regels kunnen worden gesteld

tot:

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers;

c. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

d. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

• dat op grond van artikel 2, lid 2, sub b van de Wegenverkeerswet 1994 er nadere regels kunnen worden

gesteld tot:

a. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de

functie van objecten of gebieden.

• dat er klachten zijn geuit door de bewoners van de Molenlaan in Bellingwolde over trillingshinder en

geluidshinder als gevolg van het rijden van lijnbus 12 (Winschoten – Bellingwolde – Bad Nieuweschans)

door de Molenlaan;

• dat de Molenlaan met een wegbreedte van 3,7 m relatief smal is en niet heel geschikt is voor het

afwikkelen van busverkeer (grote lijnbussen);

• dat de bocht van de Molenlaan met de Westersingel daarbij vrij frequent kapot wordt gereden door

de bussen die hier de bocht nemen;

• dat het straatwerk van de Molenlaan recentelijk is vernieuwd door de gemeente en het vanuit onderhoud

technisch oogpunt gewenst wordt geacht daarover niet langer de bus te laten rijden;

• dat het daarom gewenst is de bus niet meer via de Molenlaan te laten rijden;

• dat de bus nu via de Molenlaan rijdt om vanuit de rijrichting Winschoten bij de Noordelijke halte

Reiderlandstraat aan de Hoofdweg te kunnen komen die in de dienstregeling voor veel ritten van deze

buslijn als begin en eindhalte functioneert (niet alle ritten van lijn 12 rijden door naar Bad Nieuweschans

of komen daar vandaan);

• dat busvervoerder Q – Buzz het uit veiligheidsoogpunt niet wenselijk acht om met lijnbussen achteruit

te rijden of te keren;

• dat als alternatief voor het rijden door de Molenlaan het doorrijden en draaien van de bus bij de

verderop gelegen plaats Oudeschans is voorgesteld door de gemeente maar dit niet gewenst wordt

geacht door het OV – Bureau vanuit kostenoogpunt en te weinig potentiele reizigers;

• dat een door het OV Bureau aangedragen alternatief om de gehele lus van de bus door Bellingwolde

Noord te schrappen door de gemeente uit oogpunt van bediening van Bellingwolde Noord met de bus

ongewenst wordt geacht;

• dat er een alternatief kan worden geworden door de bus i.p.v. door de Molenlaan door de

Reiderlandstraat te laten rijden, waar deze reeds in 1 rijrichting momenteel ook op enkele momenten

van de dag al doorheen rijdt;

• dat de rijfrequentie van lijnbus 12 1x per uur is;

• dat e.e.a. betekent dat de Noordelijke halte Reiderlandstraat verplaatst dient te worden naar een

alternatieve locatie ten zuiden van de Reiderlandstraat aan de Hoofdweg;

Nr. 40460

STAATSCOURANT 17 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 40460 17 juli 20191



• dat deze locatie is gevonden direct ten Noorden van de huidige uitweg van het pand Hoofdweg 261;

• dat hierover overleg is gepleegd met het OV Bureau Groningen-Drenthe en busvervoerder Q-Buzz en

zij zich in de beoogde en in dit verkeersbesluit aangeduide nieuwe locatie van de bushalte kunnen

vinden;

• dat bij de huidige Noordelijke halte Reiderlandstraat zich nu een bakstenen ‘Gado’ bushokje bevindt

maar deze niet verplaatst kan worden samen met de bushalte aangezien dit een historisch

monument/bouwwerk betreft dat niet verplaatst/ gesloopt mag worden;

• dat voor de nieuwe locatie van de bushalte geen bomen te hoeven worden gekapt (laanbeplanting

langs de Hoofdweg);

• dat de lijnbussen op de Hoofdweg in Bellingwolde op alle plekken op de rijbaan halteren;

• dat op voorhand niet is gebleken dat het halteren van bussen op de rijbaan van verkeersonveilige

situaties oplevert;

• dat van het halteren op de rijbaan een snelheidsremmend effect uitgaat dat de verkeersveiligheid ten

goede komt;

• dat doorgaans de wachttijd achter een halterende bus gering is;

• dat op grond van vaste jurisprudentie (ABRvS 14 juli 2004, zaaknr. 200306296/1) als uitgangspunt

geldt dat het treffen van verkeersmaatregelen als een normale maatschappelijke ontwikkeling moet

worden beschouwd waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen

in beginsel voor rekening van de daardoor getroffenen mogen worden gelaten;

• dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

overleg is gepleegd met Politie Noord Nederland, district Groningen;

• dat de in dit besluit genoemde wegen in beheer zijn van de gemeente Westerwolde;

• dat de wegen in dit besluit gelegen zijn binnen de bebouwde kom.

Gelet op:

• artikel 15 en artikel 18, lid 1d, van de Wegenverkeerswet, artikel 8 en 12 van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer, alsmede op het bepaalde in de Algemene Wet bestuursrecht, artikel

1 van het Delegatiebesluit Vlagtwedde 2002, Raadsbesluit Bellingwedde no 3/5-2 d.d. 16 maart 1995,

het Mandaatbesluit Gemeente Westerwolde en de Uitvoeringsvoorschriften BABW;

BESLUIT

1. Het huidige bushalteperron aan de Noordzijde van de Hoofdweg in Bellingwolde en gelegen direct

ten Noorden van de Reiderlandstraat (halte “Reiderlandstraat”) op te nemen en te verplaatsen naar

de locatie direct ten Noorden van de uitweg van het pand Hoofdweg 261 door het herplaatsen van

borden L3b van bijlage 1 van het RVV 1990 en perronelementen met zwart-witte blokmarkering;

2. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in het huis – aan huisblad de Ter Apeler

Courant en het Streekblad;

3. Dit verkeersbesluit te publiceren op de gebruikelijke wijze in de Staatscourant.

Sellingen, 11 juli 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Westerwolde,

Namens deze,

Medewerker Ontwikkeling Verkeer en Vervoer

De heer J.  Vogt

Bezwaar
Het betreffende verkeersbesluit met alle daarop betrekking hebbende stukken ligt met ingang van 17
juli 2019 voor een periode van zes weken (t/m 28 augustus 2019) gedurende openingstijden ter inzage
op de gemeentehuizen te Sellingen en Wedde en is in te zien op zoek.officielebekendmakingen.nl.

Wanneer u het niet eens bent met onze beslissing, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. In een
bezwaarschrift moet in ieder geval het volgende staan:

• uw naam en uw adres;

Staatscourant 2019 nr. 40460 17 juli 20192



• de datum waarop u uw bezwaarschrift hebt geschreven;

• de datum van het besluit waar u bezwaar tegen maakt en een omschrijving van het besluit. Wilt u het
kenmerk boven deze brief vermelden?

• de motivering waarom u het niet eens bent met het besluit;

• uw handtekening.

Uw bezwaarschrift stuurt u, binnen zes weken na de dag van bekendmaking van dit besluit, naar het
college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerwolde, Postbus 14, 9550 AA Sellingen.

Wanneer uw bezwaarschrift zo veel spoed heeft dat het besluit op bezwaar niet kan worden afgewacht
dan kunt u de rechtbank vragen om een voorlopige voorziening. U stuurt uw verzoekschrift naar de
Rechtbank Noord Nederland, Locatie Groningen, Postbus 150, 9700 AD Groningen.

Als u beschikt over een DigiD dan kunt u dat in sommige gevallen ook digitaal doen via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Bijlage: Tekening

Staatscourant 2019 nr. 40460 17 juli 20193

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

